Epistola Iuli ad Alexandrinos pro Athanasio.

Iulus Episcopus, Presbyteris, Diaconi, & populo Alexandriam incôlenti, dilectis fratribus in Domino salutem.

Gratulor & ipse vobis, fratres dilectissimi, quod fructum fidei vestre ante oculos jam videtis. Hoc enim revera ita esse, quivis facilè perspiciat in fratre & Coepiscopo meo Athanasio: quem Deus tūm ob vitæ integritatem, tūm ob preces vestras vobis restituit. Ex quo apparet, quam puras semper plenasque caritatis preces obtuleritis Deo. Memores enim cœlestium promissionum, & tendentis ad illas institutionis, quam ex fratri mei Athanasi doctrina didicistis, verissimè cognovistis, & juxta rectam fidem vestris mentibus insitam id prævidistis, Athanasium non perpetuo à vobis posse disjungi, quem in sanctis pectoribus vestris tanquam præsentem assidue gerebatis. Quocirca mihi nunc ad vos scribenti, multis verbis non est opus. Quaecunque enim vobis dici à me potuerint, ea jam præoccupavit fides vestra: & per Christi gratiam completa sunt, quæ communibus votis omnes optastis. Gratulor itaque vobis: iterum enim dicam: quod animas vestras in tuenda fide in expugnabiles conservasti. Ipsi quoque fratri meo Athanasio non minus gratulor, quod quamvis multa acerba pertulerit, nunquam tamen oblitus sit caritatis ac desiderii vestri. Nam licet ad tempus corpore à vobis videbatur abstractus, spiritu tamen præsens vobiscum perpetuo versabatur. Atq; ego quidem, dilectissimi, omnes illas quas pertulit vexationes, non inglorias nec inutiles fuisse existimo. Nam & vestra & illius fides è ratione ac universitate cognita & comprobata est. Ni si enim tot ac tantæ contingentes vexationes, quis unquam crederet, aut vos de tanto Episcopale tulisse judicium, tantoque caritatis ardore eum complexos esse: aut illum tot ac tantis virtutibus ornatum fuisse: propter quas cœlestium etiam præmiorum spe minimè fraudandus est. Adeptus est igitur undecunq; gloriosum confessionis testimonium, tum in hoc, tum in futuro sæculo. Multas siquidem calamitates terrâ marique perpessus,

cunctas Arianae heresos insidias concolevavit; ac saepe per invidiam fraudesque inimicorum in vita discriben adactus, mortem contemptis, omnipotens Dei, & Iesu Christi Domini nostri praesidio munitus: confidens futurum ut non solum inimicorum insidias effugeret, verum etiam vobis ad consolationem vestram restituereetur; majora vobiscum trophyæ referens ex conscientiæ factorum. Ex quibus ad extre mos usque terrarum fines gloriolus innout, ob vitæ integritatem probatus, & in proposito quidem animi cui cœlestique doctrina fiduciam gerens: vestro autem constanti ac perpetuo iudicio dilectus atque adamatus. Redit ergo ille nunc ad vos splendidior, quam cum à vobis discederet. Nam si pretiosa metalla, aurum dico & argentum, ignis explorat ac purgat, quid de tanto viro pro dignitate dici possit, qui tot malis periculisque superatris, nunc tandem vobis restituitur, non solum nostro iudicio, sed etiam universæ synodi sententiâ innocens declaratus. Quocirca, fratres carissimi, cum omni secundum Deum gloria atque laetitia suscipite Episcopum vestrum Athanasiū, & una cum eo quotquot ærumnarum illius socii ac participes extiterunt. Et votorum vestrorum compotes facti gaudete: qui pastorem vestrum esurientem, ut ira dicam, atque sitientem pietatem vestram, salutaribus scriptis aluitis atque potastis. Vos enim illi in peregrinis regionibus degenti folatio fuistis. Vos illum persecutionibus atque insidiis appetitum, fidelissimis animis vestris ac mentibus confoveristis. Ego certe magnopere delector, dum cogito atque animo proprio uniuscujusque vestrum in ejus redditu laetitiam, & plebis religiosissimos occursus, & convenientium celebrem festivitatem, & quis vobis qualisque dies ille futurus sit, cum frater quidem meus revertetur; præterita autem mala finem accipient, & pretiosus atque optabilis redditus in plenissimi gaudii alacritate cunctos copulabit. Hoc porro gaudium maxima ex parte ad nos usque pertingit, quibus diuinis concessum esse constat, ut in tanti viri notitiam pervenire possemus. Decet igitur ut hanc epistolam nostram claudat precatio. Deus omnipotens, & filius ejus